
BOE.—Núm. 36 11 febrero 1983 3847

4673 RESOLUCION de 8 de enero de 1983, de la Univer­
sidad Politécnica de Las Palmas, por la que se 
hace pública la lista definitiva de admitidos y ex­
cluidos a las pruebas selectivas (turno restringido) 
para cubrir dos plazas de la Escala Auxiliar de 
Archivos, Bibliotecas y Museos, vacantes en la 
plantilla de dicho Organismo.

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en la ba­
se 4.4 de la mencionada convocatoria de 31 de mayo de 1982, 
aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos a las 
citadas pruebas selectivas, haciéndola pública en el «Boletín Ofi­
cial del Estado».

Relación de aspirantes admitidos

Ninguno.

Relación de aspirantes excluidos

Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer 
en el plazo de quince días a contar desde el siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en la base 4.5 de la convocatoria.

Las Palmas, 8 de enero de 1983.—El Presidente de la Comi­
sión Gestora, Francisco Rubio Royo.

4674 RESOLUCION de 11 de enero de 1983, de la Uni­
versidad Politécnica de Barcelona, por la que se 
hace pública la designación del Tribunal calificador 
de las pruebas selectivas (turnos libre y restrin­
gido) para cubrir seis plazas vacantes en la plan­
tilla de la Escala Auxiliar de Archivos Bibliotecas 
y Museos de este Organismo.

De conformidad con las bases 5.1, 5.2 y 5.3 de la Resolución de 
esta Universidad, de fecha 4 de marzo de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 25 da mayo), por la que se convocan pruebas 
selectivas (turnos libre y restringido) para cubrir seis plazas va­
cantes en la plantilla de la Escala Auxiliar de Archivos, Biblio­
tecas y Museos de este Organismo.

Esta Rectorado ha tenido a bien nombrar el Tribunal califi­
cador de los ejercicios de la fase de selección, que estará 
constituido de la siguiente forma:

Tribunal titular

Presidente: Ilustrísimo señor don Manuel Martí Recober, Ca­
tedrático numerario de la Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros Industriales de Barcelona y Vicerrector de la Universidad 
Politécnica de Barcelona.

Vocales:
Ilustrísimo señor don Carlos Pol Torrella, Gerente de la Uni­

versidad Politécnica de Barcelona.
Señora doña Mercedes Dexeus Mallol, Directora de la Biblio­

teca Universitaria Provincial de Barcelona.
Señora doña Antonia Mena Fernández-Zendreda, Subdirecto­

ra de la Biblioteca Universitaria Provincial de Barcelona.
Señor don Félix Haering Pérez, Jefe de la Sección de Coope­

ración Internacional Científica y Educación Superior del Minis­
terio de Educación y Ciencia.

Señor don Manuel Ribas Piera, Catedrático numerario de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de esta Universidad 
Politécnica de Barcelona.

Secretario: Señora doña Susana Piqueras Muñoz, funcionaria 
de la Escala Administrativa de la Universidad Politécnica de 
Barcelona.

Tribunal suplente

Presidente: Ilustrísimo señor don José Francisco Colcm ->as- 
tor, Catodrático numerario de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de Tarrasa y Secretario general de esta 
Universidad Politécnica de Barcelona.

Vocales:

Ilustrísimo señor don Francisco Javier Puig Rovira, Vicege­
rente de la Universidad Politécnica de Barcelona.

Señor don Salvador Chapa Villalva, de la Biblioteca Univer­
sitaria Provincial de Barcelona.

Señora doña Amparo Blesa Cuñat, de la Biblioteca Univer­
sitaria Provincial de Barcelona.

Señor don Roberto Alonso Cruz, Jefe del Servicio de Títulos 
del Ministerio de Educación y Ciencia.

Señor don José Mumbrú Laporta, Catedrático numerario de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Ta­
rrasa, de la Universidad Politécnica de Barcelona.

Secretario: Señora doña Elisa Pía Soler, funcionaria dé la 
Escala Administrativa de la Universidad Politécnica de Bar­
celona.

Barcelona, 11 de enero de 1983.—El Rector, Gabriel A. Fe- 
rraté Pascual.

4675 RESOLUCION de 11 de enero de 1983, de la Uni­
versidad de Granada, por la que se hace pública 
y se aprueba la lista provisional (turno restringido 
y libre) de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas convocadas para cubrir plazas 
vacantes en la plantilla de la Escala Auxiliar de 
dicho Organismo.

Transcurrido el plazo señalado en la base 3.3 y de conformi­
dad con lo dispuesto en la base 4.1 de la resolución de la Uni­
versidad de Granada de 18. de mayo de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» del 8 de octubre), por la que se convocan pruebas 
selectivas tumo libre y restringido, para cubrir plazas vahantes 
en la plantilla de la Escala Auxiliar de dicha Universidad,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—De acuerdo con 1c establecido en la base 4.1 de la 
citada resolución, hacer pública la lista provisional de aspi­
rantes admitidos para cada turno y que figuran en el anexo X 
de la presente resolución.

Segunde.—Se excluyen provisionalmente a los aspirantes, pa­
ra cada tumo, que figuran en el anexo II, por los motivos que 
se indican.

Contra esta lista provisional, ios interesados podrán interpo­
ner. en el plazo de quince días a partir del siguiente a su pu­
blicación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación 
prevista en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo.

ANEXO I

Lista provisional de aspirantes admitidos

Número 
de Apellidos y nombre DNI

orden

Turno libre

1 Abad Hernández, Miguel .............. .............. 24 223 924
2 Abián Plaza, María del Carmen .............  ... 24 162.882
3 Abril Rodríguez, /.ntonio ...................... ... 24 US.321
4 Acal Santiago, Luis Francisco ................... 24 194,09
5 Aceituno Alvarez, María Dolores ............. 24.174 770
0 Acosta Castillo, María Dolores ................... 23 775.715
7 Adail Perandres, Concepción ... ... ................ 24 134.937
8 Agea Jerez, José Antonio .............................. 24 185.163
9. Agea Moreno, Alicia María ..........................  24.136,422

10 Aguado Molina, María Luisa ........................ 24 374 569
11 Aguayo Cano, José Antonio ......................... 25.926 975
12 Aguaza Rodríguez, Encarnación ................... 23.764 738
13 Aguaza Salvador, Josefa ............................... 24.162 030
14 Agíii Fuentes, Carlos ..................................... 24 134.391
15 Aguila López, Ana María del ........................ 27.225 238
16 Aguilar del Castillo, María del Carmen ... 24 ¡46.359
17 Aguilera Fernández, Gabriel A...........  ....... 24,137.272
18 Aguilera Rodríguez, Antonio ............. ..........  24 133.585
19 Albarrán Bernal, María Luisa ................... 27.258.353
20 Alcártara Calvo, Francisca .......................... 24.152.175
21 Alcántara Hidalgo, Filomena ........ ............. 24 161.512
22 Alcoba Bernal, María Lourdes ..................  24 295.873
23 Alcover Bautista, María del Rosario ........ 24.153 713
24 Alfaro Peña, Ana María .¡............ ... ........ 13 286 577
26 Almohalla Galleg", Carlos José ..............  ... 24 493 554
26 Alonso Alonso, Manuel José ........................ 27 270,214
27 Alonso Hompanera, Allredo ......................... 5¡.974,533
28 Alonso Zamora, Juan Carlos ...................  ... 45.064 579
29 Alvarez González, Pedro Manuel ............. 45.061.473
30 Alvarez López, Mana Angeles ................... 24.297.819
31 Alvarez Lupiáñez, Dolores ...  ....... ,............ 24.175.229
32 Alvarez de ia Rosa, José ......... ... .............. 24.154 885
33 Alvarez Sánchez^ José Manuel ................... 21.293.660
34 Anel López, María Angeles ............................ 24 120 557
35 Angulo Giménez, Alejandro ........ ; ............. 24 143 758
36 Angulo Giménez, Carlos ........  ... .............. 24 , 87 238
37 Aranda Martín, Rosa María ........ :   24.199.7G6
38 Arbol Urbano. Francisco José .................... 24 197.'60
39 Arcos Fernández, Carmen ........................... 24 1 06.778
40 Arcoya Ibáñez, Adolfo .............. : ................... 24 293.615
41 Archilla Jiménez, Teresa ............................... 24 lg1.861
42 Ariza Rubio. Mari: José ........  ................... 24 290 557
43 Ariona Sánchez Pilar .................     24.047.378
44 Armán Martínez, Nuria ................................ 37.633.962
45 Arnedo García, Matilde ................................ 24,153.170
46 Arnedo Valdivia, Francisca ................... 24.200.092
47 Aroza Montes, Inmaculada  ... 24.I87.W53
48 Arrabal Corral, Rosa María .........: ... ........ 24.123.144
49 Arroyo Arroyo, Francisco Javier ... .......... 24 12",946
50 Asensio González, Teresa .............. ... ........ 29.079.538
51 Atero Pérez. Luis Santiago ...   24.1S6.269
52 Atienza Almirón, Juan de Dios ... ............. 24.293.156
53 Atienza de Moya, Miguel Angel.................. 24.180.748
54 Avila Cabezas, Miguel .................. ; ... ... ... 24.096.560
55 Avila Gutiérrez, Alicia María   24.175.768


